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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve e
Raportuese Para ardhese |
1] » Shitjet neto 0 0 )
2 | » |Te ardhura te tjiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 | » [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | » |Materialet e konsumuara
5 | » |Kosto e punes 177,844,581 144,677,240
- Pagat e personelit 169,802,777 137,746,671
Shpenzimel per sigurime shoqerore e shendetesore 8,041,804 6,930,578
6 | » |Amortizimet dhe zhvleresimet 81,113,994 70,474,424
7 | » |Bhpenzime te tjera 114,052,627 107,899,362
Bhpenzime te tjera
il Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) 373,011,202 323,051,035
0 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+42+/-3-8) -373,011,202 -323,051,035
10 o mv(llnna! dhe uhbén:unn! financlare nga njesite e kontrolluara
11 e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | » |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 10,665,796
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 10,247,283 12,980,266
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 418513 390,684
13| » |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10,665,796 13,370,950
14 | » |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -383,676,998 -336,421,985
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | » |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -383,676,998 -336,421,985
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18) -383,676,998 -336,421,985
»> Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -383,676,998 -336,421,985
> Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) te p 24,856,743 25,231,034
> Shuma per tatim -358,820,255 -311,190,951
» Tatimi mbi fitimin 15 %
> Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -358,820,255 -311,190,951
> Humbje e jashzakoneshme
> Fitimi (humbja) neto e vitit financiar bilanci fin pronari -383,676,998 -336,421,985
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

N K THNMET Shznim Rzszr‘tﬂzase Pa}:r’aereill#ggzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,114,768,076| 1,060,024,591
B | 1 Aktivet monetare 213,424,727 254,787,615
> Banka 213,183,177 254,632,724
> Arka 241,550 154,892
P | 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
P> | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 893,357,795 791,080,250}
>  Kliente
> Debitore,Kreditore te tiere, RTSH 562,034,621 488,757,383
= Tatim mbi fitimin 1,189,599 1,189,599
= ) Tvash 324,838,051 301,133,268
le l/l:/i” o detyrime ndaj ortakeve
Dalyiime te lera punotysit T 5,295,524
B A nvenian 7,086,564 14,166,726
' » Lendal & para Bl
3 = Inventar Imel 7,006,664 13,486 664
* Prodhim ne proces 7 V
Produkte te galshime aal
Mallra per rishitje _ g
I'mq;mu-mn per fumizime - 0 671,172
P | 5 Aktive biologjike afatshkurtra
P | 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
p- | 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 287,511,309 317,590,443
P | 1 Investimet financiare afatgjata
P> | 2 Aktive afatgjata materiale 287,511,309 317,590,443
> Toka
> Ndertesa 87,727,627 78,460,511
> Makineri dhe paisje 187,790,884 224,100,687
> Mjete Trasporti 5,393,407 6,741,759
> Aktive tjera afat gjata materiale 6,599,391 8,287,486
P | 3 Ativet biologjike afatgjata
P | 4 Aktive afatgjata jo materiale
P | 5 Kapitali aksioner i pa paguar
P | 6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (I+1)

1,402,279,384

1,377,615,034
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2018

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Sheni
me

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1,350,489,384

1,325,825,034

1 Derivativet

vV

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

1,350,489,384

1,325,825,034

> Te pagushme ndaj furnitoreve

417,229,632

389,761,519

> Te pagushme ndaj punonjesve

0

24,816,453

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

1,508,745

1,998,493

=

v

Detyrime tatimore per TAP-in

5,508,296

9,213,667

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Delyrime tatimore per Tvsh-ne

Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

* I tejla v delyiime ndaj ontakeve
Dividlente per pagiat
s _Debitors dhe Kieditore te (jere
Im@um «mﬂé’iimmug o ahiyra
B Fraviglonel alatshkurtra

PABIVET AFATOGJATA
1 Huat alatgjata B

926,242,711

900,034,902

0

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financlare

Hono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

viviy

4 Provizionet afatgjata

TOTALlI PASIVEVE (I+l)

1,350,489,384

1,325,825,034

KAPITALI

51,790,000

51,790,000

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

51,790,000

51,790,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

VVV|IVVVVVVY

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+lI)

1,402,279,384

1,377,615,034

1,402,279,384
0
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Pasqyra e Ndryshimews me Kapital 2018
Nie pasqgyre e pa Konsoliduar Ne Leke
Kapitali aksionar | Llogomsk Sesoneiesan |[Rezerva stat.ligjore gl vaMw:U%m:ama g TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 51,790,000 D 0| 0 0 51,790,000
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel _ 0
B |Pozicioni i rregulluar ! “ 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel i m -336,421,985| -336,421,985|
2 |Dividentet e paguar 0
3 [Rritja rezerves kapitalit _ 0
4 |Llogari pronari 336,421,985 336,421,985
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 51,790,000 o 0 0 0 m._.ﬂoo_ooc_
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -383,676,998 -mmw.mﬂm.mmm__
2 |Dividentet e paguar o__
3 [Regullime nga llogaria CRTv ( mema) o__
4 |Llogari pronari “ 383,676,998 383,676,998
Il (Pozicioni me 31 dhjetor 2018 51,790,000 F. 0 0 0 51,790,000

Per Drejtimin

e Njesise Ekonomike " ALB CRTV "
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Feiloaip
Raportuese Para ardhese
» |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -374,005,027 -223,772,513
Fitimi para tatimit 0 -336,421,985
Rregullime per : 81,113,994 63,474,423
Amortizimin 81,113,994 63,474,423
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -102,277,545
122,185,062
nga aktiviteti sl dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rillje/renie ne Teprcen e nwn;umlli V =y 6,171,172 6,868,202
Rillje/ianie ne tepiioen o delyimeve per iy pagua .'rit;J,(i) 17’7»41 ;—A_“;I‘;;(ﬂ);'—"m a
ST
MM 16 peitituaie nga Whiivitetnl
1 Tﬁlm:‘:l ﬁ;éu;' - A k
ﬁiglﬁioﬂihlnnn:lfp;m;m P o
MM m;ITo Mm aklivilelsl e ;'Tflzb'ltéllllill
P (Fluksl monetar nga veprimtarite Investuese 61,034,860 06,303,174
Blerja o njesisese k(rmlmllum X minus parate nzlr\tk’nlrum;iﬁ QP e
Hléuju n;—k—hv-(is'vn é]iutg]um materiale -51,034,860 -95,303,174
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
» |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 383,676,998 336,421,985
Financime humbje nga ortaket 383,676,998 336,421,985
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
» |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -41,362,888 17,346,298
» |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 254.787,615 237,441,317
» [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 213.424.727 254,787 615
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SHENIMET SPJEGUESE 2018

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

n) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionel ekonomike te vela

a2 W N =

) VIIIMESIA @ veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mok pasil ne plan ose nevoje ndeiprerjen e aklivitetit te sa)
0) KOMPENSIM midia nje aktivi dhe nje pasivi nuk ke, ndersa midis te ardhurave dhe
shpanglimeve ki velam ne ranlel ge lsjohen nga BIKK
) BUPTURHMERIA & Pasqyrave Finanoiae sshle ealizuar ne masen e plole per te
B8 A 0 8 RpaRlE e perdaruss te aahilen qe kane njohur te pergjitheshime te
Jmm\o 1 hinhen @ b akiiei
B) MATERIALITE 1] sahile vierssus ngs s jone dhe e baze (e 1) Pasdgyial Finanolare
[ DAEE vElEI e EEa halelale
1) EBLIBHMERIA par hainn & Pasgyiave Finanoiaie eshie o sigunins pasi nuk ke
abiine materiale duke ghalus panimel 8 meposhilene
Fanmin e paragijes me besiikern
PRimin e perpaiesise se paimba)ljes ekonomike mbl formen ligjore
Farmin e paanashmerise pa asnje influencim te qellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje e vertele o te drejte te PF,
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "E kostos mesatare”
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njelic
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
ercaktunr si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " ALB CRTV "




